*regula sancti Augustini patris nostri praedicti, quantum fragilitas mea se extendit, auxilio et gratia Domini nostri Jesu Christi, et ejus sanctissimae matris, ac totius curiae caelestis, et quod absque licentia praepositi generalis, vel ejus auctoritate fungentis aliquod cum cura, vel sine cura beneficium non acceptabo, vel retinebo intra, aut extra ordinem nostrum clericorum regularium, ilque secundum constitutiones factas, aut faciendas per congregationem praedictam auctoritate apostolica sibi concessa. Reservata tamen mihi testandi potestate de patrimonio meo, si opus fuerit, cum praepositi auctoritate. = Ego idem presbyter Angelus Marcus ex comitibus Gambaranae et Montis Sicilis affirmo ut supra, atque ore pronuntiaui. = Ma gli altri cinque eletti sacerdoti fecero la loro professione con quest'altra seguente formola: = Anno Domini 1569 die 29 aprilis. In oratorio divi Martini par. s. Petri in Cornaredo Por. Novae Mediolani. = Ego presbyter Vincentius de Trottis f. q. Jacobi de Burgo Franco dioeces. papiens., qui ultra decennium in congregatione somaschae vixi, voveo, profiteor, et promitto Deo omnipotenti, beatae Mariae virgini, beato patri Augustino et tibi m. ill. ac rever. d. d. Caesari de Gambarana dignissimo episcopo Derthonensi ad haec specialiter electo per clericos et laicos ipsius congregationis Somaschae vigore brevis apostolici, obedientiam, castitatem et paupertatem, et in communi vivere sub regula praedicti patris nostri sancti Augustini pro viribus meis, auxilio et gratia Domini nostri Jesu Christi et ejus sanctissimae Matris, ac totius curiae coelestis, idque secundum constitutiones factas, aut faciendas per congregationem praedictam, auctoritate apostolica sibi concessa; ita me Deus adjuvet, et haec sancta Dei evangelia. = Ego presbyter Vincentius, qui supra*

*subscripti, et pronunciaui. = Con questa medesima formola fecero la loro santa professione ancora gli altri quattro eletti sacerdoti cioè: il p. Francesco figlio del q.<sup>m</sup> sig. Antonio Faurio della diocesi di Trento; il p. Giovanni Scotto figlio del q.<sup>m</sup> sig. Gregorio della diocesi di Brescia; il p. Bernardino Castellani figlio del q.<sup>m</sup> sig. Obertino della diocesi di Brescia; il p. Rinaldo Piacentini figlio del q.<sup>m</sup> sig. Antonio della diocesi di Verona (e). Aveva pertanto dubitato il p. Angiolmarco che potesse insorgere necessità di disporre diversamente de' suoi beni da quello che avea già disposto nel suo testamento e codicillo di sopra enunciato nel capitolo XIV; e perciò stimò bene di fare la sua professione religiosa diversamente in qualche parte da' suoi compagni, con riservarsi, quando vi fosse necessità, di poter testare del patrimonio con licenza del p. preposito generale della sua congregazione, come fece anche s. Francesco Borgia, che ottenne di fare i voti di professione della compagnia di Gesù senza lasciar il mondo, con autorità di amministrare i suoi beni per anni tre, di sorta che nell'anno 1551 solamente, dopo aver ceduto il ducato di Gandia al suo figliuolo maggiore, vestì l'abito della sua compagnia nel collegio d'Ognate distante quattro leghe da Lojola (f). Fu però proposto nella congregazione del concilio il seguente caso, e fatta la seguente decisione: = Die XIV mensis decembris 1613. = Quidam N. emisit professionem in manibus auctoritatem habentis sub infra-scripta verborum formula. Quaeritur a sacra congregatione concilii: an talis professio sit valida, ita ut N. dicendus sit vere professus: = Ego N. voveo, profiteor, et promitto Deo omnipotenti, et tibi N. specialiter electo obedientiam, castitatem, et in communi vivere sub regula sancti Augustini patris nostri, et quod absque licentia praepositi generalis, vel*